
       

 

              
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 

 

 

 

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893141-93134-93914 
e-mail: borse.ricerca@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/borsedistudiofinalizzateallaricerca/ 
 

 

IL RETTORE  

 

Visto il Regolamento per l’assegnazione delle borse di studio post-lauream dell’Università degli Studi di 
Palermo, emanato con D.R 800 del 04/02/2021; 
Visto il contributo AIRC relativo al Progetto “Single cell characterization of bone marrow microenvironment 
and gut microbiota along myeloma onset and evolution” (MFAG-24534), presentato nell’ambito della Call 
MFAG 2020; 
Visto il deliberato assunto dal Consiglio del Dipartimento di Promozione della Salute, Materno Infantile, 
Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza "G. D'Alessandro", nella seduta del 17/01/2024, in merito alla 
attivazione di n° 1 borsa di studio post-lauream da far gravare su Call MFAG 2020 AIRC, Codice Progetto: 
PRJ-0696 - Responsabile Scientifico Dott. Cirino Botta; 
Visto il proprio decreto n° 1324 del 22/02/2024 con il quale è stata indetto un concorso pubblico, per titoli ed 
esame-colloquio, per l’attribuzione di n° 1 borsa di studio post-lauream della durata di mesi 12 e  per l’importo 
di € 15.000,00 per attività di ricerca dal titolo “Sviluppo di algoritmi di predizione di evoluzione di malattia da 
MGUS a Mieloma Multiplo mediante integrazione di citofluorimetria, trascrittomica e microbiota intestinale”, da 
far gravare su Call MFAG 2020 AIRC, Codice Progetto: PRJ-0696; Responsabile Scientifico: Dott. Cirino Botta 
- CUP: B79J21007160007; 
Visto il proprio decreto n° 3320 del 15/04/2024 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
preposta alla procedura selettiva 
Visto il proprio decreto n° 5927 del 18/06/2024, con il quale è stata approvata la graduatoria relativa a n. 2 
candidati risultati idonei al succitato concorso pubblico e la contestuale nomina del vincitore, secondo l’ordine 
della stessa, come di seguito riportato: 
 

Cognome e nome Punteggio 

 SPECIALE Maria 96,5/100 

 ROMANO Andrea 85/100 

 
 
Vista la nota prot. n. 119370 del 17/07/2024 con cui la vincitrice, dott.ssa Maria Speciale, ha comunicato la 
propria revoca all’ accettazione della borsa di studio;  
Vista l’e-mail del 17/07/2024 con cui il Responsabile scientifico, prof. Cirino Botta, ha richiesto di poter 
procedere con lo scorrimento della succitata graduatoria e la conseguente assegnazione della borsa di studio 
al secondo classificato secondo quanto previsto ai commi 9 e 10 dell’art. 10 del bando di concorso;  
Vista l'attestazione di avvenuta allocazione budget sul progetto reale PRJ-0696, W.P. Costi rendicontabili, 
rilasciata dal Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Promozione della Salute, Materno Infantile, 
Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza "G. D'Alessandro", prot. n° 25902 del 20/02/2024, per la 
copertura della borsa di studio sopra citata.  
 

 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1 
 
Di autorizzare lo scorrimento della graduatoria, approvata con il D.R. n. 5927 del 18/06/2024 prot. n. 101299, 
relativa alla procedura concorsuale in premessa citata per l’attribuzione di n. 1 borsa di studio post lauream. 

 
 
 

mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/servizi/borsedistudiofinalizzateallaricerca/


       

 

              
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 

 

 

 

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893141-93134-93914 
e-mail: borse.ricerca@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/borsedistudiofinalizzateallaricerca/ 
 

ART. 2 
 
Di assegnare la borsa di studio post-lauream della durata di mesi 12 e per l’importo di € 15.000,00 per attività 
di ricerca dal titolo “Sviluppo di algoritmi di predizione di evoluzione di malattia da MGUS a Mieloma Multiplo 
mediante integrazione di citofluorimetria, trascrittomica e microbiota intestinale”, da far gravare su Call MFAG 
2020 AIRC, Codice Progetto: PRJ-0696, Responsabile Scientifico: Prof. Cirino Botta - CUP: 
B79J21007160007– Codice Concorso: BS-RIC 19-2024 al Dott. ROMANO Andrea. 

 
 
 

Il  Rettore 
       Prof. Massimo Midiri 

 
 
               
 
 

mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/servizi/borsedistudiofinalizzateallaricerca/

		2024-07-19T13:16:09+0000
	Massimo Midiri




